Р Е Ш Е Н И Е

29 января   2021 года  № 3/4-5

С.Кармаскалы

Об утверждении состава Экспертной комиссии территориальной

избирательной комиссии муниципального района Кармаскалинский

район Республики Башкортостан по определению исторической,

научной и практической ценности документов

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, руководствуясь Федеральным законом «Об архивном деле в

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «Об архивном

деле в Республике Башкортостан» постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 16 декабря 2020 года

№ 165/10-6,  для рассмотрения проектов нормативно-методических

документов по вопросам делопроизводства и архивного дела, описей дел

постоянного и временного сроков хранения и актов на уничтожение дел и

документов, не имеющих научной ценности и практического значения,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан решила:

1. Создать Экспертную комиссию территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кармаскалинский район Республики

Башкортостан по определению исторической, научной и практической

ценности документов (далее – Экспертная комиссия) в составе:

 председатель Экспертной комиссии – Гимранова Гузалия Гиндулловна,

секретарь территориальной избирательной комиссии,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

 секретарь Экспертной комиссии – Мухамедьярова Флюра

Кужахметовна, член территориальной избирательной комиссии с правом

решающего голоса,

 члены Экспертной комиссии - Алдакаева Светлана Александровна, член

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

                                                             - Фаттахов Расуль Рафисович, член

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

2. Председателю Экспертной комиссии (Гимранова Г.Г.) организовать

работу комиссии в соответствии с Положением о постоянно действующей

экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии и

избирательной комиссии муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан по определению исторической, научной и

практической ценности документов территориальной избирательной

комиссии.

3. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кармаскалинский район Республики

Башкортостан от 28 декабря 2015 года № 151-217/4 «Об утверждении состава

Экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан».

Председатель

территориальной избирательной комиссии                                  З.А. Ахмерова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                        Г.Г. Гимранова